

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКЕ, ФИЗИЧЕСКОЙ
КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ



АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
ЖАШОСКУРИМ ПОЛИТИКАЛЫК,
ФИЗИЧЕСКИЙ КУЛЬТУРА ЛА
СПОРТТЫН КОМИТЕДИ

Чаптынова ул., д. 2, г. Горно-Алтайск 649000
тел/факс: (388-22) 2-23-61;
E-mail: sportcom@mail.gornu.ru

Чаптыновтын ор., т. 2, Горно-Алтайск 649000
тел/факс: (388-22) 2-23-61;
E-mail: sportcom@mail.gornu.ru

П Р И К А З

от «26» сентября 2016 года № 221-03

г. Горно – Алтайск

«О внесении изменений в приказ Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 15.08.2016г. №167-03»

В соответствии с экспертным заключением управления Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай от 13 сентября 2016 года № 04/02-2596 «Экспертное заключение по результатам проведения правовой экспертизы на приказ Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 12.08.2016г. №167-03 «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) подведомственных учреждений Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай» (официальный портал Республики Алтай в сети Интернет: www.altai-republic.ru, 2016, 19 августа) (далее – приказ) приказываю:

1. Внести в приказ следующие изменения:

1) дату принятия приказа изложить в следующей редакции:

«12 августа 2016г.»;

2) в приложениях №1, №2, №3 к приказу в правом верхнем углу слова:

«к приказу Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай» заменить словами «Утверждено приказом Комитета по молодежной политике, физической культуре и спорту Республики Алтай от 12 августа 2016 года №167-03»;

3) в подпункте 8 пункта 10 в подразделе 3.9 Общих принципов и критериев слова «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 09.08.2010г. № 613н «Об утверждении порядка оказания

медицинской помощи при проведении физкультурных и спортивных мероприятий» заменить словами «Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.03.2016г. № 134н «О порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или), выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»»;

4) в приложении №2 к Порядку утверждения приложить «Форму списка кандидатов в спортивные сборные команды Республики Алтай»;

5) в подразделе 1 Общих принципов и критериев слова «видов спора» заменить словами «видов спорта»;

6) в подразделе 2.9 Общих принципов и критериев слова «допущенным к занятиям» заменить словами «допущенных к занятиям»;

7) в подразделе 3 Общих принципов и критериев слова «предшествующем спортивному сезону» заменить словами «предшествующему спортивному сезону»;

8) в абзаце третьем пункта 11 слова «в утверждения списка» заменить словами «в утверждении списка».

2. Главному специалисту Комитета (Анчибаев И.Д.) в установленном порядке направить настоящий приказ для размещения на официальном портале Республики Алтай в сети "Интернет" (www.altai-republic.ru) и на экспертизу в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай в срок до 27 сентября 2016 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета



В.Б.Челчушев